
Terça-feira, 23 de setembro de 2025 às 15:19, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7605576: RESOLUÇÃO Nº 11/2025/CMDCA

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7605576

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7605576


MUNICIPIO DE TIMBÓ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                    RESOLUÇÃO Nº 11/2025/CMDCA

                                                             Dispõe sobre a aprovação da Realização do 
Processo  de  Eleição  Suplementar  dos 
representantes  da  sociedade  civil  no 
Conselho  Municipal  dos  Direitos  da 
Criança  e  do  Adolescente  (CMDCA)  de 
Timbó,  para  ocupar  a  vaga  na  gestão 
2024-2026

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  – 
CMDCA, do Município de Timbó, Estado de Santa Catarina, no exercício de suas 
atribuições, conferidas pela Lei Municipal n° 3576, de 22 de agosto de 2025, e

CONSIDERANDO a  deliberação  do  Plenário  do  CMDCA  na  reunião  Ordinária 
realizada no dia 10 de setembro de 2025,

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a realização do processo de Eleição Suplementar para escolha dos 
representantes da sociedade civil no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do  Adolescente  -  CMDCA  de  Timbó,  para  ocupar  uma  vaga  remanescente  na 
gestão 2024-2026. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Timbó, 23 de setembro de 2025.

Deise Adriana Nicholletti Mendes
Presidente do CMDCA


		2025-09-23T18:19:09+0000




